
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 365/2020 απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας στα πλαίσια 
της μελέτης «Μελέτη βελτίωσης αστικής κινητικό-
τητας σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων».

2 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στο Δήμο Σερ-
βίων.

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 18/2021 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων 
σχετικά με «Λήψη κανονιστικής απόφασης, περί 
της έγκρισης κατάλληλης σήμανσης έμπροσθεν 
του Κοινωνικού Εστιατορίου επί της οδού Ομή-
ρου του Δήμου Τρικκαίων».

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 
(απογευματινής) με αμοιβή, για εννέα (9) υπαλλή-
λους του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και 
Υγειονομικού Ελέγχου, της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας (έδρας).

5 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση κόστους επέν-
δυσης και πιστοποίηση έναρξης παραγωγικής 
λειτουργίας επένδυσης της εταιρείας «ΦΙΛΗΜΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. ΦΙΛΗΜΩΝ ΑΕ, η οποία έχει υπα-
χθεί στις διατάξεις του ν. 3908/2011, όπως ισχύει.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-
μένων της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1382 (1)
Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 365/2020 απόφαση Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας στα 

πλαίσια της μελέτης «Μελέτη βελτίωσης αστικής 

κινητικότητας σε περιοχές σχολικών συγκροτη-

μάτων ».

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
(Α’ 50) «Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1274

15429



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15430 Τεύχος B’ 1274/01.04.2021

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α’ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-
2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - 
ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

10. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 (Β’ 1971) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της ΑΔΜ-Θ και την παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στους Προϊστάμενους των οργανικών 
μονάδων της.

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 (κεφ.ΣΤ’) του ν. 4735/2020 
με θέμα «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθα-
γένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

12. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.Μ.Θ».

13. Το υπ’ αρ. 16369/25-8-2020 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
6359/27-8-2020) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Βέροιας με το οποίο διαβιβάζεται 
στην υπηρεσία η υπ’ αρ. 19/2020 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ με 
συνημμένη την κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει.

14. Το υπ’ αρ. 6359/15-9-2020 έγγραφο της υπηρεσίας 
με το οποίο ζητούνται διευκρινίσεις και διατυπώνονται 
παρατηρήσεις επί της κυκλοφοριακής μελέτης.

15. Το υπ’ αρ. 18899/7-1-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας (αρ. πρωτ. 
ΔΙΠΕΧΩΣ 101/7-7-2021) με το οποίο διαβιβάζεται στην 
υπηρεσία η υπ’ αρ. 365/2020 (ΑΔΑ: ΨΖΩΓΩ9Ο-398) από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου με την κυκλοφοριακή με-
λέτη που τη συνοδεύει και συμπληρωματικά στοιχεία, 
όπως ζητήθηκαν με το 14ο σχ. έγγραφο.

16. Το από 8-2-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 930/17-2-2021) με το οποίο διαβιβάζονται στην 
υπηρεσία, επιπλέον συμπληρωματικά στοιχεία για την 
απόφαση του θέματος.

17. Το υπ’ αρ. πρωτ 3916/5-3-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας (αρ. 
πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 1382/10-3-2021) με το οποίο διαβιβάζο-
νται στην υπηρεσία, επιπλέον συμπληρωματικά στοιχεία 
για την απόφαση του θέματος.

18. Το υπ’ αρ. 9335/29-12-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Π.Ε. Ημαθίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας -  Θράκης με το οποίο βεβαιώνεται το νομό-
τυπο της διαδικασίας έκδοσης απόφασης του θέματος.

19. Την από 14-12-2020 σύμφωνη γνώμη από το Αστι-
κό ΚΤΕΛ Βέροιας Α.Ε.

20. Την από 17-12-2020 σύμφωνη γνώμη του ΚΤΕΛ 
Ν. Ημαθίας.

21. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου Βέροιας.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Βέροιας συμβάλλοντας στην εξυπηρέτηση των πολιτών 
και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυ-
κλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 365/2020 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας στα πλαίσια 
της μελέτης: «Μελέτη βελτίωσης αστικής κινητικότητας 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων», όπως περιγρά-
φονται παρακάτω:

Οδός Ακροπόλεως - 5ο Δημοτικό Σχολείο.
- Την αλλαγή διατομής της οδού έμπροσθεν του σχο-

λείου, με τη δημιουργία σταθερού πλάτους οδοστρώ-
ματος 3,50m. ανά κατεύθυνση.

Β. Οδός Ημαθίωνος - 8ο Δημοτικό Σχολείο.
- Την αλλαγή διατομής της οδού έμπροσθεν του σχο-

λείου, με τη δημιουργία σταθερού πλάτους οδοστρώ-
ματος 5,50m.

Γ. Οδός Πύρρου - 2ο Γυμνάσιο και Λύκειο.
- Την αλλαγή διατομής της οδού έμπροσθεν του σχο-

λείου, με τη δημιουργία σταθερού πλάτους οδοστρώ-
ματος 3,50m. ανά κατεύθυνση.

Β. Οδός Πιερίων - 12ο Δημοτικό Σχολείο.
- Την αλλαγή διατομής της οδού έμπροσθεν του σχο-

λείου, με τη δημιουργία σταθερού πλάτους οδοστρώ-
ματος 4,00m. ανά κατεύθυνση.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου του θέματος 
περιγράφονται αναλυτικά στην «Μελέτη βελτίωσης 
αστικής κινητικότητας σε περιοχές σχολικών συγκρο-
τημάτων» που συνοδεύει την απόφαση του θέματος, 
όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την αρμόδια 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας, 
εφόσον δεν αντίκειται στους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

- Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να είναι 
σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 
προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές

- Τα επιμέρους χαρακτηριστικά των διαβάσεων πρέπει 
να συμφωνούν με τις αρχές σχεδιασμού της υπό στοιχεία 
Δ.13/ο/1372 υπουργικής απόφασης (Β’ 85/2018).

- Η χωροθέτηση των θέσεων στάθμευσης πάρα την 
οδό οφείλει να τηρεί τους κανόνες και περιορισμούς του 
άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15431Τεύχος B’ 1274/01.04.2021

- Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Βέροιας, ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

- Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και τις 
ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

- Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μόνιμα μέτρα ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης 
εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

- Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

- Η κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση των οδών, 
πραγματοποιείται από τους φορείς που τις συντη-
ρούν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ-
μόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 12 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

Αριθμ.  οικ.29980 (2)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στο Δήμο Σερ-

βίων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

γ) Του ν. 344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» 
(Α’ 143) και ιδίως των άρθρων 1 και 2 αυτού, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει. 

δ) Του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμο-
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»(Α’ 113).

ε) Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

2. Την υπ’ αρ. 127080/57460/21-12-2010 (Β’ 1984) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλ. 
Διακυβέρνησης.

3. Την υπ’ αρ. 170830/12-11-2019 (Β’ 4368) απόφαση, 
περί ορισμού της Ντίνα Φωτεινής του Χρήστου, ως Λη-
ξιάρχου.

4. Το υπ’ αρ. 1202/04-03-2021 έγγραφο του Δήμου 
Σερβίων, περί αντικατάστασης της Ντίνα Φωτεινής του 
Χρήστου, λόγω μετακίνησης της σε οργανική υπομονά-
δα της Διεύθυνσης Οικονομικών, προκειμένου να αντι-
μετωπισθούν οι υπηρεσιακές της ανάγκες και ορισμού 
ως Ληξιάρχου του κου Αθανασίου Παπαδημητρίου του 
Ευαγγέλου, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθ-
μό Α’.

5. Την υπ’ αρ. 1238/05-03-2021 βεβαίωση πίστωσης 
της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σερβίων. 

6. Την υπ’ αρ. οικ.75532/2-6-2017 (ΑΔΑ: 6ΕΥΧΟΡ1Γ-Λ1Ο)
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας περί ορισμού ως ανα-
πληρωτή του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, τον Αναπληρωτή Προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων, Παπαευθυμίου Νικόλαο του Γρηγορίου, 
αποφασίζουμε:

Την ανάθεση της άσκησης καθηκόντων ληξιάρχου στη 
Ληξιαρχική Περιφέρεια Σερβίων της Δημοτικής Ενότητας 
Σερβίων και για τις Δημοτικές Ενότητες Σερβίων, Καμ-
βουνίων και Λιβαδερού, στον υπάλληλο του Δήμου Σερ-
βίων, Αθανάσιο Παπαδημητρίου του Ευαγγέλου, κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α’ σε αντικατάστα-
ση της Ντίνα Φωτεινής του Χρήστου, κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικού, με βαθμό Β’, λόγω μετακίνησης της σε οργανική 
υπομονάδα της Διεύθυνσης Οικονομικών, προκειμένου 
να αντιμετωπισθούν οι υπηρεσιακές της ανάγκες.

Για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας ληξιάρχου 
έχει προβλεφθεί πίστωση στον προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2021 στον ΚΑ 02.10.6012.03 «Αμοιβή Ληξι-
άρχων του Δήμου» ποσό δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €). 

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλέπονται και στους προ-
ϋπολογισμούς των επόμενων οικονομικών ετών του 
Δήμου Σερβίων. 

(Αρ. βεβ. πίστωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Σερβίων: 1238/05-03-2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη,18 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
O Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15432 Τεύχος B’ 1274/01.04.2021

    Αριθμ. 52826 (3)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 18/2021 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων 

σχετικά με «Λήψη κανονιστικής απόφασης, περί 

της έγκρισης κατάλληλης σήμανσης έμπροσθεν 

του Κοινωνικού Εστιατορίου επί της οδού Ομή-

ρου του Δήμου Τρικκαίων» .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί ’’Αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλάδας’’. 

5. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52 και 52Α, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 περί 
«Ρυθμίσεων θεμάτων ΟΤΑ» (Α’ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας με θέμα «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ. Ελ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει».

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

13. Την υπ’ αρ. 52487/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε υφιστά-
μενα κτίρια (Β’ 18/2002).

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών (Β’ 18/2002).

15. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

16. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

17. Την υπ’ αρ. 08/2021 Ομόφωνη απόφαση του Συμ-
βουλίου της Κοινότητας Τρικκαίων, του Δήμου Τρικκαί-
ων.

18. Την υπ’ αρ. 18/2021 Ομόφωνη απόφαση Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων με θέμα την λήψη 
κανονιστικής απόφασης, περί της έγκρισης κατάλληλης 
σήμανσης έμπροσθεν του Κοινωνικού Εστιατορίου επί 
της οδού Ομήρου του Δήμου Τρικκαίων.

19. Το υπ’ αρ. 6459/05-03-2021 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων/Γραμματεία ΕΠΟΙΖΩ (αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ: 
48756/11-03-2021) με το οποίο διαβίβασαν τα εξής:

i) την υπ’ αρ. 18/2021 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ Δήμου Τρικ-
καίων με θέμα την λήψη κανονιστικής απόφασης, περί 
της έγκρισης κατάλληλης σήμανσης έμπροσθεν του Κοι-
νωνικού Εστιατορίου επί της οδού Ομήρου του Δήμου 
Τρικκαίων.

ii) μελέτη σήμανσης ελεγμένη, θεωρημένη και εγκε-
κριμένη από την αρμόδια, σύμφωνα με την παρ. 2, του 
αρθρου 10 του ΚΟΚ, Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Τρικκαίων, ως αρμόδιας για την συντήρηση 
της οδού υπηρεσίας.

20. Με την εισήγηση του Τμήματος Μελετών και κατα-
σκευών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών που ενσω-
ματώνεται στην υπ’ αρ. 18/2021 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ 
του Δήμου Τρικκαίων βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες 
οδικής μαζικής μεταφοράς.

21. Την υπ’ αρ. 46300/09-03-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ: 46304/09-03-2021) 
περί ελέγχου νομιμότητας της υπ’ αρ. 18/2021 απόφασης 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων με 
θέμα την λήψη κανονιστικής απόφασης, περί της έγκρι-
σης κατάλληλης σήμανσης έμπροσθεν του Κοινωνικού 
Εστιατορίου επί της οδού Ομήρου του Δήμου Τρικκαίων.

22. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15433Τεύχος B’ 1274/01.04.2021

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, ενώ 
με το (20) σχετικό βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής 
μαζικής μεταφοράς, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 18/2021 απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων και αφορά 
την λήψη κανονιστικής απόφασης, περί της έγκρισης 
κατάλληλης σήμανσης έμπροσθεν του Κοινωνικού Εστι-
ατορίου επί της οδού Ομήρου του Δήμου Τρικκαίων.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 18/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Μαρτίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

     Αριθμ.  οικ.160936(1137) (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-

σης (απογευματινής) με αμοιβή, για εννέα (9) 

υπαλλήλους του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγι-

εινής και Υγειονομικού Ελέγχου, της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Περι-

φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (έδρας). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 σε συνδυασμό με το εδάφιο α της παρ. 1 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Το π.δ.  133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 
με την  υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του Υπ. 
Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο (Β’ 17) περί καθο-
ρισμού των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα 
“Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»” (Β’ 3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 1752/2021 απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. 126196(3642)/12-03-2021 
(ΑΔΑ: 93Ι57ΛΛ-3ΨΤ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(8.000,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσ-
σαλονίκης  - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονομικού έτους 
2021 (α/α 1689 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποί-
ων ποσό τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €) είναι για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15434 Τεύχος B’ 1274/01.04.2021

την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης 
(απογευματινής) των υπαλλήλων του Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου, της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) για 
τους μήνες Μάρτιο-Ιούνιο του έτους 2021.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 
που θα εργασθούν υπερωριακά είναι ο έλεγχος:

- Των κείμενων διατάξεων σχετικά με τον περιορισμό 
της διασποράς του κορονωϊού COVID-19.

- Σε εγκαταστάσεις παρασκευής τροφίμων και μαγει-
ρεία των δημόσιων Ιδρυμάτων, Νοσοκομείων, Κλινικών, 
Γηροκομείων.

- Σε χώρους - εγκαταστάσεις, η χρήση - λειτουργία 
των οποίων μπορεί να επηρεάσει δυσμενώς τη Δημό-
σια Υγεία και το περιβάλλον γενικότερα, π.χ. ξενοδοχεία, 
αίθουσες δημοσίων θεαμάτων, αθλητικά γήπεδα, κολυμ-
βητικές δεξαμενές, λουτρά, κάθε είδους συγκοινωνιακά 
μέσα καθώς και στους σταθμούς και αφετηρίες αυτών.

- Σε ανοικτούς, δημόσιους ή ιδιωτικούς χώρους στους 
οποίους υπάρχει ρύπανση του περιβάλλοντος και αποτε-
λούν σοβαρή ανθυγιεινή εστία που εγκυμονεί κινδύνους 
για τη δημόσια υγεία με απώτερο σκοπό την εξάλειψη 
αυτών σε συνεργασία με άλλους δημόσιους φορείς.

- Στα Κέντρα Φιλοξενίας Προσφύγων μαζί με υπαλλή-
λους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας.

- Σε Υγειονομικές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλινικές, 
Κέντρα Υγείας, Διαγνωστικά Εργαστήρια, Οδοντιατρεία 
κ.α.) για τη διαπίστωση της τήρησης των όρων της ισχύ-
ουσας νομοθεσίας περί διαχείρισης επικίνδυνων απο-
βλήτων Υγειονομικών Μονάδων.

- Στην παρακολούθηση εκτέλεσης των προγραμμά-
των καταπολέμησης κουνουπιών ως εξής: α) τις επί-
γειες εφαρμογές με καθημερινή παρακολούθηση των 
συνεργείων μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής και με 
επιτόπιες αυτοψίες (με προγραμματισμένη συχνότητα/
εβδομάδα) στις περιοχές εφαρμογής των ψεκασμών, 
β) τις από αέρος εφαρμογές με καθημερινή παρουσία 
στα πεδία (ορυζώνες-υδάτινα συστήματα) και παρακο-
λούθηση όλων των ελικοπτέρων, γ) την εξάλειψη εστιών 
ανάπτυξης κουνουπιών με εντοπισμό και ενέργειες για 
την εξάλειψη αυτών (προς δήμους, πολίτες, Εισαγγελία 
Πρωτοδικών).

- Στα κρουαζιερόπλοια στα πλαίσια του προγράμμα-
τος Shipsan σε εφαρμογή του Διεθνούς Υγειονομικού 
Κανονισμού και σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα κί-
νησης κρουαζιερόπλοιων που κοινοποιείται στο λιμάνι 
της Θεσσαλονίκης.

- Σε εγκαταστάσεις με παράλληλη διενέργεια δειγμα-
τοληψιών τροφίμων για τον έλεγχο της ποιότητας και 
ασφάλειας αυτών, στα πλαίσια του επισήμου ελέγχου 
τροφίμων και σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας 
με τον ΕΦΕΤ.

- Σε δειγματοληψίες για την εξασφάλιση της δημόσι-
ας υγείας από κινδύνους μετάδοσης ασθενειών μέσω 
του νερού (πόσιμο δικτύων ύδρευσης, εμφιαλωμένο, 
κολυμβητικών δεξαμενών, ιαματικών λουτρών, θαλασσι-
νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης και υδάτινων 
θεαμάτων αναψυχής).

- Σε διεκπεραίωση υποθέσεων της Π.Ε. Χαλκιδικής, 
λόγω έλλειψης Εποπτών Δημόσιας Υγείας στην Τοπική 

Υπηρεσία. H μετάβαση και η επιστροφή των υπαλλήλων 
στη Χαλκιδική γίνεται αυθημερόν. Λόγω των μεγάλων 
αποστάσεων αλλά και της πληθώρας των υποθέσεων, 
είναι απαραίτητη η συνέχιση της εργασίας ακόμη και 
μετά το πέρας του ωραρίου, προκειμένου να τηρούνται 
οι προθεσμίες που προβλέπει ο Νόμος και να γίνεται 
εξοικονόμηση καυσίμων, ώστε να μην εξαντλείται η μη-
νιαία ανώτερη προβλεπόμενη ποσότητα αυτών.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €) για την κά-
λυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Μάρτιο έως Ιούνιο του 
έτους 2021 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες 
για εννέα (9) υπαλλήλους του Τμήματος Περιβαλλοντι-
κής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου, της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας), 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό 
διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-06-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο.

3. Για το Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειο-
νομικού Ελέγχου, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) θα εκδοθεί απόφα-
ση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και 
το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της 
υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - 
απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργα-
σίας- απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 9, Απαιτούμενη δαπάνη: τεσ-
σάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.. 

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ (έδρας) της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση 
της υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση 
του αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-06-2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Μαρτίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

ΑΝΝΑ ΤΟΜΠΟΥΛΙΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15435Τεύχος B’ 1274/01.04.2021

    (5) 
 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση κόστους επένδυ-

σης και πιστοποίηση έναρξης παραγωγικής λει-

τουργίας επένδυσης της εταιρείας "ΦΙΛΗΜΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ" με δ.τ. ΦΙΛΗΜΩΝ ΑΕ, η οποία έχει υπα-

χθεί στις διατάξεις του ν. 3908/2011, όπως ισχύει. 

 Με την υπό στοιχεία 129/Π14/6/00002/Σ/Ν.3908/11/
17-03-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αι-
γαίου πιστοποιήθηκε η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
επένδυσης της εταιρείας "ΦΙΛΗΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΟΥΡΙΣ-
ΤΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" με δ.τ. ΦΙΛΗΜΩΝ ΑΕ 
που αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό και αναβάθμιση 
ξενοδοχειακής μονάδας 100 κλινών σε μονάδα τριών 
αστέρων 3* στην θέση Πεύκοι Λίνδου του Δήμου Ρόδου 
της νήσου Ρόδου του Νομού Δωδεκανήσου.

Το συνολικό ύψος της επένδυσης οριστικοποιείται στο 
ποσό των 1.040.152,73 €.

Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των 
τριακοσίων εξήντα τεσσάρων χιλιάδων πενήντα τριών 
ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών (364.053,45 €) που απο-
τελεί ποσοστό 35,00 % του ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

Η ίδια συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό των εξακοσίων 
εβδομήντα έξι χιλιάδων ενενήντα εννέα ευρώ και είκοσι 
οκτώ λεπτών (676.099,28 €) που αποτελεί ποσοστό 65,00 %
του ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε 
η 21/01/2021.

Με την απόφαση αυτή επιβλήθηκε κύρωση παρακρά-
τησης επιχορήγησης ύψους τεσσάρων χιλιάδων διακο-
σίων ενενήντα πέντε ευρώ και ογδόντα τριών λεπτών 
(4.295,83 €) λόγω μη κάλυψης του απαιτούμενου ποσο-
στού σε δαπάνες για την εφαρμογή καθαρών τεχνολο-
γιών και διαχείριση αποβλήτων σε ποσοστό 6,13% (με 
δυνατότητα απόκλισης 15%).

Με την απόφαση αυτή επιβλήθηκε κύρωση παρακρά-
τησης επιχορήγησης ύψους τριών χιλιάδων εξακοσίων 
σαράντα ευρώ και πενήντα τριών λεπτών (3.640,53 €) 
λόγω μη εμπρόθεσμης κοινοποίησης στην υπηρεσία 
της αλλαγής της μετοχικής σύνθεσης της "ΦΙΛΗΜΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" 
με δ.τ. ΦΙΛΗΜΩΝ ΑΕ με τη απόφαση της ΓΣ της εταιρείας 
ημερομηνίας 30/12/2019.

Με την απόφαση αυτή εγκρίθηκε και η καταβολή του 
υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού τριακοσίων πενή-
ντα έξι χιλιάδων εκατό δέκα επτά ευρώ και εννέα λεπτών 
(356.117,09 €), το οποίο προκύπτει από την διαφορά 
364.053,45 € (συνολική επιχορήγηση) - 4.295,83 € (κύρω-
ση παρακράτησης) - 3.640,53 € (κύρωση παρακράτησης) 
= 356.117,09 € (υπόλοιπο προς καταβολή).

Δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τις 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 16 του ν. 3908/2011 (Α’ 8) και 
του άρθρου 9 του π.δ. 33/2011 (Α’ 83) καθώς και με το 
άρθρο 27 και την παρ. 7 του άρθρου 85 του ν. 4399/2016 
(Α’ 117). 

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

    Ι 

Αριθμ.  974 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης εργαζο-

μένων της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ για το έτος 2021. 

 TO ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΜΕΣΣΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
β) Της υποπαρ. ΓΙ της παρ. Γ του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222) 
γ) Της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.
δ) Το π.δ.  41/1998 (ΦΕΚ 44) για τη σύσταση της 

Δ.Ε.Υ.Α.Μ., όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
ε) Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Μ. (Β’ 2939/2015)
2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, για το έτος 

2021 θα προκληθεί δαπάνη ύψους 16.000,00 ευρώ, η 
οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
έτους 2021 περιλαμβανομένων των αναμορφώσεων και 
ειδικότερα από τον Κ.Α. 60.00.

- Τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Μεσσήνης, που έχει στην 
ευθύνη της τη διαχείριση και ομαλή λειτουργία των 
δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης του Δήμου Μεσ-
σήνης, η οποία γίνεται με προσωπικό που απασχολεί-
ται σε κανονικό ωράριο εργασίας. Για την αδιάλειπτη 
υδροδότηση θα πρέπει να αντιμετωπίζονται έκτακτα 
περιστατικά και μετά το πέρας του ωραρίου, με εργασίες 
που προκύπτουν αιφνιδίως και οφείλονται σε απολύτως 
εξαιρετικά αίτια, που αφορούν τη δημόσια υγεία, που 
δεν είναι εκ των προτέρων και σε καμιά περίπτωση εφι-
κτός ο σχεδιασμός και η αντιμετώπιση τους και απαιτούν 
δραστική διευθέτηση (θραύσεις δικτύων ύδρευσης ή 
φράξιμο αγωγών αποχέτευσης, ή διακοπή λειτουργίας 
αντλητικών), αποφασίζει:

1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τα 13 
άτομα που απασχολεί ως εργατοτεχνικό προσωπικό η 
Δ.Ε.Υ.Α. Μεσσήνης για το έτος 2020 ως εξής: 

α) 120 ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο.
β) Κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες 

μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά 
εξάμηνο. 

γ) Κατά τις νυχτερινές ώρες μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο. 

2. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη 
ύψους δεκαέξι χιλιάδων (16.000,00) ευρώ, η οποία θα 
καλυφθεί από πίστωση του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2021 και ειδικότερα από τον ΚΑ. 60.00. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15436 Τεύχος B’ 1274/01.04.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μεσσήνη, 19 Μαρτίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012740104210008*


		2021-04-01T17:22:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




